2 KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
| Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.Br.1136/25 DE; t:; Opétina Istok
Republic of Kosova M 31.10.2()‘25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6.t€ rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-39474 té datés 20.10.2025 e parashtruar nga
Nexhmie Mehmetaj nga fsh. Trubohoc K, Istog rruga “Sylé Ceta” nr. 24 pér pérkrahje financiare
si néné vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike ndérsa bazuar né
procesverbalin Nr.125/2025 i datés 24.10.2025, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553 - 39474 e datés 20.10.2025 e parashtruar nga Nexhmie
Mehmetaj pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira
ekonomike andaj me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€
( peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
paraqitéses sé kérkesés Nexhmie Mehmetaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

znj.Nexhmie Mehmetaj fsh.Trubohoc K, Istog rruga “Sylé Ceta” nr.24.
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale si dhe,

Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republiké:l(osovés Dk Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova 01.Nr.Br.1135/25 3[; ??%25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6.t€ 1regullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-38211 té datés 08.10.2025 e parashtruar nga
Bleona Bytyci adresa rruga “Fahredin Bytyci"Nr.26 Istog pér pérkrahje financiare si néné
vetushqyese e cila jeton né kushte t& véshtira ekonomike ndérsa bazuar né procesverbalin
Nr.122/2025 i datés 24.10.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553 - 38211 e datés 08.10.2025 e parashtruar nga Bleona Bytyci
pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike, andaj
me propozim t& komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ ( peséqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Miréqenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1 té kétj vendimi do té transferohen direkt né llogariné bankare
té paraqitéses sé kérkesés Bleona Bytyci né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

znj.Bleona Bytyc¢i adresa rruga “Fahredin Bytyci” nr.26 Istog.
Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale si dhe,

Arkivit té Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
Zekije Sutaj -z Ilir FERATI
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- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
s MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. = Opstina Tstok
; .N1.Br, D ]
Republic of Kosova 01.Nr.Br.1134/25 11 it(‘]l;:]ZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6.t€ rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-38104 té datés 08.10.2025 e parashtruar nga
Majlinda Buleshkaj adresa rruga “Faik Konica” Istog i Poshtém pér pérkrahje financiare si néné
vetushqyese e cila jeton né kushte t& véshtira ekonomike ndérsa bazuar né procesverbalin
Nr.113/2025 i datés 08.10.2025, i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553 - 38104 e datés 80.10.2025 e parashtruar nga Majlinda
Buleshkaj pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese e cila jeton né kushte t& véshtira
ekonomike, andaj me propozim té komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€
( peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1 té kétij vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
paraqitéses sé kérkesés Majlinda Buleshkaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

znj.Majlinda Buleshkaj adresa rruga “Faik Konica” Istog i Poshtem.
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale si dhe,

Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj . . z. Ilir FERATI
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.Br.1133/25 D];;:ri Opétina Istok
s Nr.Br. : i W
Republic of Kosova 31.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6.t¢ rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-38105 té datés 08.10.2025 e parashtruar nga
Kumrije Ukaj adresa fshati Kaliqan K, Istog pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese e cila
jeton né kushte t& véshtira ekonomike ndérsa bazuar né procesverbalin Nr.116/2025 i datés
08.10.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553 - 38105 e datés 80.10.2025 e parashtruar nga Kumrije Ukaj
pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike, andaj
me propozim té komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ ( peséqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1 té kétij vendimi do té transferohen direktné llogariné bankare
té paraqitéses sé kérkesés Kumrije Ukaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

znj.Kumrije Ukaj adresa fshati Kaliqan K, Istog,.
Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale si dhe,

Arkivit té Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
e 74 ' ' '



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
SE MUNICIPAL MAYOR
Republikahl(osovés Komuna Istogut
Republika Kosovo ik Opstina Ist kg
. 01.Nr.Br.1132/25 Datum: g 1 o
Republic of Kosova 31.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6.t¢ rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-38227 t& datés 24.10.2025 e parashtruar nga
Rrushe Idrizaj nga Istogu rruga “Selim Bajramaj”nr.5-33 Istog pér pérkrahje financiare si néné
vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike ndérsa bazuar né procesverbalin
Nr.123/2025 i datés 24.10.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.N1.553 - 38227 e datés 24.10.2025 e parashtruar nga Rrushe Idrizaj
pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike, andaj
me propozim té komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ ( peséqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1té kétij vendimi do té transferohen direkt né llogariné bankare
t& paraqitéses sé kérkesés Rrushe Idrizaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

znj.Rrushe Idrizaj adresa rruga “Selim Bajramaj” nr.5-33 Istog,.
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale si dhe,

Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik;Kosovés Komuna Istogut
Hepui! ka Rosovn 01.Nr.Br.1131/25 D?titii- Opstina Istok
Republic of Kosova iR e 31, 10.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6.té rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-38115 té datés 08.10.2025 e parashtruar nga
Herolinda Blakaj adresa rruga “Mbretresha Teuté” Vrellé K, Istog pér pérkrahje financiare si
néné vetushqyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike ndérsa bazuar né procesverbalin
Nr.115/2025 i datés 08.10.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553 - 38115 e datés 08.10.2025 e parashtruar nga Herolinda
Blakaj pér pérkrahje financiare si néné vetushgyese e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike,
andaj me propozim té komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ ( peséqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij vendimi do té transferohen direkt né llogariné bankare
t& paragqitéses sé kérkesés Herolinda Blakaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

znj.Herolinda Blakaj adresa rruga “Mbretresha Teuté” Vrellé K, Istog.
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale si dhe,

Arkivit té Zyrés sé Kryetarit

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunes
Zekije Suta] z. 1lix FERATI
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikél Kosovés Komuna Istogut
RepublilaKosovo | Br.01-1130/2025 Dt S M
Republic of Kosova 31.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 4 paragrafi | nenparagrafi 1.2. t&¢ Rregullores 00INr146/2025 t& datés
31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, shqyrtoj kérkesén
09Nr.320-37886/2025 té datés 06.10.2025 t& parashtruar nga Ahmet Mehmetaj nga fsh. Zhakové
Komuna Istogu, pér pérkrahje me karburant dhe me shkresé 09Nr.112/2025 t& datés 14.10.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.320-37886/2025 e datés 06.10.2025 e parashtruar nga Ahmet
Mehmetaj, pér pérkrahje me karburant, pér pastrimin e rrugéve t& bjeshkés nga bora pér t"ju dalur ne
ndihmé barinjve qé ti zhdjergun bagétité nga bjeshka dhe i ndahen treqindepesédhjeté litra (350 litra)
karburant nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Bujgési dhe Zhvillim Rural.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé ti pajisé¢ Ahmet Mehmetaj, me vértetim pér furnizim me karburant
t& traktorit si n& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ahmet Mehmetaj,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural,
-Zyrtarit t& Transportit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Klyefﬁ]'f_;ljﬁi."[é)rmunés
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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"'KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republiké' Kosovés Data: Komuna Istogut
gggﬁgi:ﬁfgf}g;ﬂa 01.Nr.Br.1129/2025 Datum: ?l’éﬁ“a Letole 5
29.10.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1. lidhur me nen
paragrafin 1.7. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 01.Nr.146/2025 e miratuar me daté
31.07.2025, Drejtoria pér Miréqgenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06-Nr.553-34830 e datés
12.09.2025 e parashtruar nga z.Fatmir Avdylaj me banim né fshatin Kovragé K, Istog, pér
pérkrahje financiare ne emér té vajzés me nevoja té vecanta shendetsore i cili jeton né kushte t&
véshtira ekonomike ndérsa bazuar né procesverbalin Nr.106/2025 e datés 17.09.2025, i
propozon kryetarit té komunés t€ nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-34830 e datés 12.09.2025 e parashtruar nga z.Fatmir
Avdylaj, pér pérkrahje financiare i cili jeton né kushte té véshtira ekonomike ka njé vajz¢é me
nevoja té vecanta jeton me té ardhura minimale me propozim té komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1 té kétij vendimi do té transferohen direkt né xhirollogariné e
zFatmir Avdylaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

z. Fatmir Avdylaj,adresa fshati Kovragé K,Istog.
Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe

Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI |( 1)



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
<ty MUNICIPAL MAYOR
Republika‘ Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\, g, 01.1128/2025 D]:;?ltl?l:’l' Opskina Istok
Republic of Kosova e 30.10.2 0'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetdgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 té Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.1225/2022 te datés 28.12.2022 dhe
i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t&¢ Vendimit 01Nr.1225/2022 t&
datés 28.12.2022, t& parashtruar nga Mustafa Dautaj pér mbéshtetje me karburant
pér bashkéshorten Xheva Dautaj nga Banja, Komuna e Istogut, pér marrjen e
shérbimeve mjekésore - hemodializé né Spitalin Rajonal né Pejé dhe tridhjeté (35)
litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Mustafa Dautaj ta pajisé me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mustafa Dautaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor | i ,K'ryéita'_ri.i Komunés

znj. Zekije SUTA]J \ati\ \Gy)) Jo/tije FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data i
. Nr.Br.1127/2025 Datum: pstina istoi
Republic of Kosova / 29.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025. Komisioni pér shqyrtim t&
kérkesave Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén 09Nr.320-36630 t& datés 26.09.2025 (&
parashtruar nga Shqipe Berisha nga Studenica Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare
pér kompensim t& démit t€ shkaktuar nga s€émundja e kafshéve dhe me shkresé
09Nr.110/2025 te datés 06.10/2025 dhe me procesverbal Nr.144/2025 t& datés 06.10.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.320-36630 e datés 26.09.2025 e parashtruar nga Shqipe
Berisha pér pérkrahje financiare pér kompensim t& démit té shkaktuar nga ngordhja e
kafshéve nga sémundja e (Bronkopneumonia) akute, dhe me propozim t&€ Komisionit i
ndahen mjete financiare n& shumé prej njémi euro (1000.00)€ , nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Drejtoria pér Shérbime Publike.

2. Mjetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Shqipe Berisha ,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Shqipe Berisha

- Drejtoria pér Shérbime Publike
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Q81 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: " Opitina ook
: Nr.Br. 1126/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Lt / 29.15?2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t&€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 (€ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi | nenparagrafi 1.9 &€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 10Nr.553-7123 té datés 04.03.2025 t& parashtruar nga z. Jasmin Tahirovi¢ nga
Banja Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén me
procesverbal. 10Nr.31/2025 té datés 27.10.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr,553-7123 t& datés 04.03.2025 t& parashtruar nga z. Jasmin
Tahirovié pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis per vajzén Nejla Tahirovi¢ dhe me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare n€ shumé prej treqind euro, 300.00€ nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaringé e z.Jasmin Tahirovi¢ ng& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Jasmin Tahirovi¢

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryeta';fi‘: i ;_111.1'1"55.__'-5‘,-
znj.Zekije SUTAJ zJIEERATE O\ %)
: - f | SN :|| \
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" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
s e
Republic of Kosova Nr.Br.1125 /2025 Datum: ’ il o
29.10.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10
i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 00I1Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim &
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
06Nr.553-36710 té datés 29.09.2025 té parashtruar nga z. Ergen Metaj nga Shushica Komuna
e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shkak te kushteve te véshtira ekonomike dhe me
Procesvérbal. Nr.111/2025 té datés 30.09.2025 i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06N1.553-36710 té datés 29.09.2025 té parashtruar nga z.Ergen
Metaj pér gjendje jo te miré shéndetésore arsye te kushteve jo te mira ekonomike pér
pérballimin e shpenzimeve elementare te jetesés i ndahen ndihem ne mjete financiare né
shumé prej njéqind e pesédhjeté euro 150.00€ nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetori Drejtoria pér Mirégenien Sociale.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogariné e z.Ergen Metaj né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria pér Mirégenien Sociale.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ergen Metaj

- Drejtoria per Miregenie Sociale
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetgi-ibeniunés S\
znj.Zekije SUTA] Z.I]ir;F,ERATI




KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qh MUNICIPAL MAYOR
Benbilis Kouown: Data Komuna lstogu
Republic of Kosova Nr.Br.1124/2025 Datum; *y PM A OI‘t
29.10.2025 g iMumcipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit té¢ Komunés 01Nr.62/10
i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&€ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
06Nr.553-36724 té datés 29.09.2025 té parashtruar nga z. Selim Avdylaj nga Kovraga
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér shkak te
kushteve te véshtira ekonomike dhe me Procesvérbal. Nr.110/2025 té datés 30.09.2025 i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-36724 t& datés 29.09.2025 t& parashtruar nga z.Selim
Avdylaj per arsye te kushteve jo te mira ekonomike pér pérballimin e tretmanit pér vajzén
Elisa Avdylaj me aftési té kufizuat te pérhershme ndahen ndihem ne mjete financiare né
shumé prej dyqindté e pesédhjeté euro 250.00€ nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetori Drejtoria pér Mirégenien Sociale.

2. Mijetet financiare t&8 miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogariné e z.Selim Avdylaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tj
do té kujdeset: Drejtoria pér Mirégenien Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré. -

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Selim Avdylaj

- Drejtoria per Mireqgenie Sociale
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari,ﬂ]’éﬁl‘nﬁi@_ﬁég 1
znj.Zekije SUTAJ z11if/ FERATI

| [ A))



KRYETARI I KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika/e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | . g, 112372025 DEtit;i- Opsiing Itok
Republic of Kosova o 29.10. 2055 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit &€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. i miratuar me daté 31.07.2025
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né
Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-2789 t& datés 22.01.2025 t& parashtruar nga
Mervete Blakaj nga Llukac i Begut Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢
terapisé dhe me procesverbal Nr.272/2025 té datés 09.10.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-2789 t& datés 22.01.2025 (&€ parashtruar nga Mervete
Blakaj pér pérkrahje financiare pé&r blerjen e terapis¢ pér shérim, dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njéqind e pesédhjeté euro, 150.00€
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetori
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t€ ftransferohen né
xhirollogariné e Mervete Blakaj ,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e

Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtorati pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund

t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né¢ Prishtiné-Departamenti pér

Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dit&sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Mervete Blakaj

- Drejtorati pér Shéndetési
-Arkivi i Zyrés sé Kryetaril.

znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI IK_OMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika)e Kosovés : Komuna Istogut
Republika Kosovo o Opétina Istogk
Republic of Kosova Nr.Br.1122/2025 Datun Isto pM icipali
29.10.2025 BAuRLEi pality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 10 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni p&r shqyrtimin e
kérkesave - Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén 08Nr.553-36410 t& datés 24.09.2025 t&
parashtruar nga Idriz Kuqi nga Studenica, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér
kompensim t& démit & shkaktuar nga djegia e shtépisé me raport nga Emergjenca 77/2025
te datés 29.09.2025 dhe me procesverbal Nr.145/2025 € datés 07.10.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.553-36410 ¢ datés 24.09.2025 e parashtruar nga Idriz Kuqi
pér pérkrahje financiare pér kompensim t& démit t& shkaktuar nga djegia e sht€pis¢, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej tremijé euro (3000.00€) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga Drejtoria pér Emergjenca ,Mbrojtje dhe
Shpétim.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Idriz Kuqi ,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Emergjenca ,Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Idriz Kugqi

- Drejtoria pér Emergjenca ,Mbrojtje dhe Shpétim.
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegise e Sektorit Ligjor "~ [ Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qad MUNICIPAL MAYOR
Republika‘{.e Kosovis Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ¢ g, 01.-1121/025 D]a:l)t?f;- Qpdun Itok
Republic of Kosova T 29.10 .20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L. 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Parauniversitar té Republikés s¢ Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.17/2011),
Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-32502 t€ datés 02.09.2025 t€ parashtruar nga
Lendita Hajdinaj nga fsh.Shushicé Komuna e Istogut pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e
shpenzimeve 1& udhétimit pér vajzén e saj, Albisiona Hajdinaj dhe i propozon Kryetarit me shkresén
05.Nr.640/25 té datés 15.09.2025 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.553-32502 e datés 02.09.2025, e parashtruar nga Lendita Hajdinaj pér
pérkrahje financiare pér pagesén e shpenzimeve té udh&timit pér vajzén e saj Albisiona Hajdinaj e cila
vijon procesin mésimor né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Xheladin Deda” né
Pejé dhe i ndahen dyqind e pesédhjeté euro 250.00€ nga kategoria ekonomike e subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ p&r Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve té& udhétimit pér gjysmé vjetorin e paré t& vitit shkollor 2025/26, relacioni Shushicé -Pejé
dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t€ njgjtat do t&€ transferohen né
xhirollogaring e nénés Lendita Hajdinaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale ¢ Arsimit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Lendita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesg 05.Nr.553-32502 t& datés 02.09.2025, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Albisiona Hajdinaj si nxénés e
rregullt né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Xheladin Deda” né Pejé, pér gjysmé vjetorin
e paré t& vitit shkollor 2025/26.

Lendita éshté kryefamiljare e nj&jta e ka gjendjen e véshtir ekonomike dhe késhtu nuk ka mundési gé ti mbuloj
shpenzimet e udhétimit pér vajzén ¢ saj ¢ cila &hté me probleme shéndetésore.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

N& planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ckonomik i subvencioneve
dhe transferove, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
té shogatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Lendita Hajdinaj, nga zyrtari financiar
pérgjegiés né Drejtorin Komunale t& Arsimit né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me lart vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit 1€ k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lendita Hajdinaj,

-Drejtorisé Komunale t€ Arsimit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqésja e sektorit Kryetari i Komu ,‘I,ﬁsg- "o

znj.Zekije Sutaj z.IlirFerati |
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,._7-*-'—*'—')-?5 / -




‘Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr.1220/025 : http:/ / kk.rks-gov.net/istog/
Data: 18.11.2025 & '

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e

-;'Z-—Repul)llkés s& Kosovés Nr. 20!2016) Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i.

« 1

miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.2 t& Rregullores p&r Ndatjen
e Subyvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave n& Drejtorin pér
Miréqenie Siciale, shqyrtoi kérkesén 06Nr-553-37826 t& datés 06.10.2025 ¢ parashtruar nga

- iAzemine Kikaj nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shérim, me
procesverbal Nr.134/2025 t& datés 06.11.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

ST &

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr-553-37826 e datés 06.10.2025 e parashtruar nga Azemine Kikaj

._i.

nga fsh.Tomoc, pér pérkrahje financiare pér shérim e diagnistifikuar me kancer sipas fleté
- léshimin t& deponuar ng I&ndé dhe i ndahen peséqind euro (500€) nga kategoria ekonomike
~“subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné ¢ Azemine Kikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e -
- Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

= - 3. Ky Vendim hyng né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
_do t& kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KISSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur

- mund- t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té ken] Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Azemine Kikaj,

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
~ znj.Zekije SUTAJ - - zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Mt s Data/Datum: -
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.Br.1119/2025 29.11.2025 Opétina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 59 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) né nenin 35,nenin 44, paragrafi | dhe 4, nen
paragrafi 4.1 t& Rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, Komisioni komunal
pér Ri integrim shqyrtoi kérkesén Nr-10-553-16719 t& datés 25.06.2025 e parashiruar nga z.Luan Qukigaj nga
Komuna e Istogut i riatdhesuar dhe i propozon Kryetarit t€ Komunés t& nxjerr keté :

VENDIM

1. REFUZOHET: Kérkesa Nr.10-553 -16719 e datés 25.06.2025 e parashtruar nga z.Luan Qukiqaj i riatdhesuar
me kérkesé& p&r akomodim me qira, Nga Masat pér Riintegrim nénkategoria akomodim me gira.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim né takimin e mbajtur ne datén 26.09.2025 konkretisht né mbledhjen e fundit
dhe e pezulluar pér shkak t& mungesés s tri ofertave me qira ka shqyrtuar kérkesén me 10.Nr.553-16719, e datés
24.06.2025 & parashtruar nga Luan Qukiqaj pér mbéshtetje nga Masat pér Riintegrim pér akomodim me gira.
Komisioni pas diskutimit t& pérshkruar si n& procesverbal lenden e hedhin né votim, dhe me shumic& votash
vendoset pér refuzim t& kérkesés pér akomodim me gira ne kuptim t& Rregullores QRK 22/2022 pér Riintegrimin
e Personave té Riatdhesuar ,neni 21 paragrafi 4,si dhe Qarkores informative pér Zbatimin e Rregullores QRK
22/2022 pér Riintegrimin e Personave (& Riatdhesuar ,pika 1 Akomodim me gira (Caktimi i shumes s& qirasé
mujore) mungojné 3 oferta pér akomodim me qira.

Pér sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Ankesa kundér kétij vendimi dorézohet brenda (2) ditéve né Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, pér procedim né Departamentin pér Riintegrim e Personave t€ Riatdhesuar pér shqyrtim
nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga data e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Luan Qukiqaj,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Departamentin pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar,
-Ministrisé s¢ Punéve té Brendshme dhe

-Arkivit t& zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Rl Data/Datum:
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo OLNr.Br.1118/2025 29.10.2025 Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 59 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), né¢ harmoni t€ ploté me Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) n€ nenin 35, né& nenin 31 dhe
né nenin 44, paragrafi 1 dhe 4, nénparagrafi 4.4 & Rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave
té¢ Riatdhesuar, Komisioni komunal pér Ri integrim shqyrtoi kérkesén nr.10-553-23352 t&€ datés 14.07.2025
parashtruar nga znj.Gjyla Dollci nga Komuna e Istogut e riatdhesuar nga shteti i Gjermanisg se bashku me vajzén
e saj si dhe i propozon K\kryetarit té nxjerr keté :

VENDIM

1. REFUZOHET: Kérkesa me Nr.10-553 23352 e datés 14.07.2025 e parashtruar nga znj.Gjyla Dollci nga
Komuna e Istogut e riatdhesuar nga shteti i Gjermanisé ng vitin 2019 se bashku me vajzén dhe dhéndrin, pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente té Ri integrimit pér rindértim ose renovim (& shtépisg.

2. Vendimi éshté pérfundimtar dhe hyn né fuqi dit&€n e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Ri integrim né takimin e mbajtur ne datén 26.09.2025 ka shqyrtuar kérkesat 10.Nr.553-
20438, dhe 10.Nr.553-23352 e datés 14.07.2025 t& parashtruar nga Gjyla Dollei pér mbéshtetje nga Masat pér Ri
integrim pér rindértim ose renovim (& shtépisé.

Komisioni konstatoi se dokumentet ¢ prezantuara dhe déshmité t& paragitura nga riatdhesuari nuk plotésojn
kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& ri integrimit pér rindértim dhe renovim t€ sht€pisg, te pércaktuara
me Rregulloren QRK nr.22/2020 pér R integrimin e Personave t& Riatdhesvar nga neni 2,3,5,6,7 si dhe Qarkorja
Informative pér Zbatimin e Rregullores QRK 22/2020 pér Ri integrimin e Personave té Riatdhesuar —Rind&rtimi
ose Renovimi i Shtepive.

Pér sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Ankesa kundér kétij vendimi dorézohet brenda (2) ditéve né Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, pér procedim né Departamentin pér Riintegrim e Personave t€ Riatdhesuar pér shqyrtim
nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga data e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Gjyla Dollci ,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Departamentin pér Ri integrimin e Personave t€ Riatdhesuar,
-Ministrisé sé Punéve t& Brendshme dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor R AN Kryetari i Komunés

Zekije SUTAJT . z Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Ryl . Data/Datum:
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.Br.1117/2025 29.10.2025 Opétina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunes bazuar né nenin 13 dhe 59 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né harmoni té ploté me Ligjin p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. OSIL-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2012016) si dhe neni 33 neni 35, né neni 44, paragrafi
I dhe 4, nénparagrafi 4.3 & rregullorés (QRK) Nr.22/2020 p&r Ri integrimin e Personave te Riatdhesuar,
Komisioni Komunal pér Ri integrim shqyrtoj kérkesat 10 Nr.553-20438, dhe10.Nr.553-23699 t& datés 24.06.2025
té parashtruar nga Luan Qukiqaj nga Komuna e Istogut i riatdhesuar, ndérsa bazuar n& procesverbalin e datés
26.09.2025 té parashtruar nga ZKKK i propozojné Kryetarit t& Komunés t& nxjerrr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHEN: Ké&rkesat 10.Nr.553-20438, dhe 10.N1.553-23699 t& datés 18.03.2024 té parashtruara nga
Luan Qukiqaj i riatdhesuar nga, pér mbéshtetje nga Masat pér Riintegrim t€ géndrushém, pér renovim €
shtépisé, si dhe pako me orendi shtépiake.

. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria e punéve té Brendshme.

. Pér ekzekutimin e procedurave t& métutjeshme obligohet Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

L2

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Ri integrim né takimin e mbajtur ne datén 26.09.2025 ka shqyrtuar kérkesat 10.Nr.553-
20438, dhe 10.Nr.553-23699 e datés 24.06.2025 té parashtruar nga Luan Qukiqaj pér mbéshtetje nga Masat pér
Riintegrim pér renovimin e shtépisé, si dhe pakos me orendi shtépiake.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive t& paragitura konstaton se i
riatdhesuari i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& ri integrimit pér renovim t€ shtépisé, si
dhe pakos me orendi shtépiake, te pércaktuara me Rregulloren QRK nr.22/2020 pér R integrimin e Personave t&
Riatdhesuar nga neni 44 paragrafi Inenparagrafi 4.3 dhe 4.4,si dhe neni 30 dhe 31 andaj edhe u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Pér sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 (Dy) ditéve né
Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrim e Personave (&
Riatdhesuar pér shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:

z.Luan Qukiqaj,

Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
Zyrtarit t€ larté pér Koordinim t€ MPB-é&s,
Ministria e Punéve té Brendéshme dhe
Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor o1 Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ ' : z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
g 4 Data/Datum:
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo O1.Nr.Br.1116/2025 29.10.2025 Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunes bazuar n& nenin 13 dhe 59 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né harmoni t& ploté me Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. OSIL-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2012016) si dhe neni 33 neni 35, n€ neni 44, paragrafi
I dhe 4, nen paragrafi 4.4 1€ Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér Ri integrimin e Personave te Riatdhesuar,
Komisioni Komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-23699, t& datés 24.06.2025 & parashtruar nga
Luan Qukiqgaj nga Komuna e Istogut i riatdhesuar, pako t& orendive shtépiake, ndérsa bazuar né procesverbalin e
komisionit datés 26.09.2025 t& parashtruar nga ZKKK i propozojné Kryetarit t& Komunés t& nxjerrr kéte:

VENDIM

. MIRATOHET: Kérkesa me nr. 10.Nr.553-23699, e datés 24.06.2024 e parashtruar nga Luan Qukiqaj i
riatdhesuar nga, pér mbéshtetje nga Masat pér Riintegrim t& qéndrueshém, pako t&€ orendive shtépiake.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria e punéve té Brendshme.

3. Pér ekzekutimin e procedurave t& métutjeshme obligohet Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Ri integrim né takimin e mbajtur ne datén 26.09.2025 ka shqyrtuar kérkesat 10.Nr.553-
23699,e datés 24.06.2025 t& parashtruar nga Luan Qukiqaj pér mbéshtetie nga Masat pér Riintegrim pér orendi
shtepiake.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive t& paraqitura konstaton se i
riatdhesuari i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente (& ri integrimit pako pér orendi shtépiake, t&
pércaktuar me Rregulloren QRK nr.22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar nga neni 44 paragrafi 1
nenparagrafi 4.4,si dhe neni 30 dhe 31 andaj si perfundim edhe u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Pér sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv (& kétij Vendimi.

KIESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 (Dy) ditéve n&
Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim n& Departamentin pér Riintegrim e Personave t&
Riatdhesuar pér shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, ng afat prej 30 ditéve nga data e pranimit t€ kétij vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:

z.Luan Qukiqaj,adresa Gurrakoc K, Istog
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
Zyrtarit t€ larté pér Koordinim t€¢ MPB-€s,
Ministria e Punéve t& Brendéshme dhe
Arkivit t€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ z Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | (o 5. 01111572025 D]::_:l:?;l Opstina Istok
. r.nr.ul- H . s .
Republlc Df I(OSOV& 28.10.2025 Istog MunlClpaI_{l’y

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né Nenin 53 paragrafi 3, té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe bazuar n€ Nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t¢ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér plotésim
ndryshimin e Vendimit 01Nr.428/2025 té datés 02.06.2025, pér ndérrimin e numrit t&
protokollit dhe datés, pér themelimin e Komisionit pér verifikimin ¢ punimeve pér projektin:
“Ndértimi i murit mbrojtés t& mulliri né Vrell&”, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.428/2025 i daté 2.06.2025, pér ndérrimin e numrit
té protokollit dhe datés, pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin:
“Ndértimi i murit mbrojtés t€ mulliri né Vrell€”, me numér € jashtém prokurimi 633-024-10162-521
dhe numér té brendshém prokurimi 633-024-072-521 t¢ cilin projekt e ka realizuar operatori
ekonomik “LURN” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naser Nimanaj, anétar dhe;
1.3. Alban Llapaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin
e punéve me & gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbik&qyrésin e drejtpérdrejt t&€ Menaxherit té kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Vendimi 01Nr.428/2025 i datés 02.06.2025, pér ndérrimin e numrit t& protokollit dhe datés,
pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i murit mbrojtés t&
mulliri ng Vrellé” mbetet né fuqi né t€ gjitha pikat tjera.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris¢ pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés -
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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i KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republlka_e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo s Opitina Tstok
: Nir.Br.01-1114/025 Datum; i
Republic of Kosova 27.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& Nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, € Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&€ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj k&rkesén Nr.450/2025 t& datés 24.10.2025 t& parashtruar nga Drejtori
i Drejtoris€é pér Shérbime Publike, pér plotésim ndryshimin e pikés 1. t€ Vendimit
0INr.1060/2025 t¢ datés 06.10.2025, pér ndérrimin e Kryetarit € Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot 2 “Ndértimi i kanalizimit n& lagjen Arifaj, Zekaj
dhe Bardhecaj”; Lot 6 “Ndértimi i kanalizimit n€ Istog t€ Poshtém, lagja Hul Huli”, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet ika 1. e Vendimit 01Nr.1060/2025 t& datés 06.10.2025, pér
ndérrimin e Kryetarit t&¢ Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot 2
“Ndértimi i kanalizimit né lagjen Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”; Lot 6 “Ndértimi i
kanalizimit né Istog t& Poshtém, lagja Hul Huli”. Alban Llapaj, zévendésohet me Naser
Nimanaj, pasi q¢ Albani né kéto projekte ka gené Menaxher i kontratés.

2. Vendimi 01Nr.1060/2025 i datés 06.10.2025, mbetet né fuqi né t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Alban Llapaj,

-Naser Nimanaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari, K'O"Iﬁ.'ll]llé_s -
znj.Zekije SUTAJ zIlir FER_ATI i
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ ika e Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo A Opétina Istolk
Bl oF Koo 01Nr.1113/2025 Datum: ¢ e
27.10.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, ng bazé t& Nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenit 19 t€ Rregullores sé
Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore
dhe Financiare, pér themelimin ¢ Komisioneve si organe té pérkohshme pér vlerésimin e pasurive jo
financiare pér programet buxhetore, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHEN: Komisionet si organe té pérkohshme pér inventarizimin e pasurive jo financiare
pér programet buxhetore si me poshté:

Pér programin buxhetor t& Administratés, caktohet komisioni n& pérbérje si me poshté:
1.1, Alketa Bujupaj-Bytyci, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Vlora Gjoci, anétare;
1.3. Kushtrim Gecaj, anétar.

Pér programin buxhetor (& Arsimit, caktohet komisioni né pérbérje si me poshté:
1.1. Shkelgim Blakaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Sami Metaj, anétar;
1.3. Florije Bytygi, anétare.

Pér programin buxhetor t€ Shéndetésisé, caktohet komisioni né pérbérje si me poshté:
1.1. Lejla Corovié, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Drilon Podrimaj, anétar;
1.3. Tahir Maksutaj, anétar.

2. Komisionet e lartcekura kané pér obligim qé té béjné inventarizimin e té gjith¢ pasurive jo
financiare q& jan& n& pronési dhe né kontroll 1€ organizatés buxhetore duke zbatuar dispozitat e
Rregullores sé Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né
Organizatat Buxhetore dhe Financiare; do € njoftoj Kryetarin me Raportin pér vlerésimin e t€ gjithé
pasurive jo financiare si dhe do t’i kryej& punét dhe detyrat tjera q& kang t€ b&jné€ me natyrén e kétyre
komisioneve.

3. Pérgjegjésin pér inventarizimin e pasurive jo financiare e marrin Komisionet.

4. Ky Vendim hyné n& fugi menjéheré pa nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Komisionet.

5. Vendimi &shté pérfundimtaré.
Vendimi i dérgohet:

-Komisioneve dhe S
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. :

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs —

znj.Zekije SUTAJ 21lif FERAT] - ~\ \ N
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I(RYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qe MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data Opitina [St(;gk
Republic of Kosova (HNEE1H/2025 Elataig Isto pM icipalit
27.10.2025 R e

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b) t&€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né Nenit 21 t& Rregullores
sé& Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasuriusé jo Financiare né Organizatat
Buxhetore dhe Financiare, pér themelimin e Komisioneve si organe t& pérkohshme pér vlerésimin e
pasurive jo financiare pér programet buxhetore, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHEN: Komisionet si organe t& pérkohshme pér vlerésimin e pasurive jo financiare
pér programet buxhetore, si me poshté:

Pér programin buxhetor t& Administratés, caktohet komisioni n& p&rbérje si me poshté:
1.1. Albert Hasanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Agim Pacaj, anéfar;
1.3. Arlind Balaj, anétar.

Pér programin buxhetor t& Arsimit, caktohet komisioni né& pérbérje si me poshié:
1.1. Zize Bujupaj, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Arnesa Hasanaj, anétare;
1.3. Florian Haxhiu, anétar.

Pér programin buxhetor t€ Shendetésisg, caktohet komisioni né pérbérje si me poshté:
1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Faton Bytygi, anétar;
1.3. Bukurije Gerguri, anétare.

2. Komisionet e lartcekura kané pér obligim & t& b&jné vlerésimin e t& gjithé pasurive jo financiare
q& jané né pronési dhe né kontroll té organizatés buxhetore duke zbatuar dispozitat e Rregullores s€
Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore
dhe Financiare; do t€ njoftoj Kryetarin me Raportin pér vlerésimin e t& gjithé pasurive jo financiare
si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera q& kané t€ b&jné me natyrén e ké&tyre komisioneve.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e pasurive jo financiare e marrin Komisionet.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij do t&
kujdesen: Komisionet.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.
Vendimi i dérgohet:
-Komisioneve dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryelarit.

Udhgéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Kbniunes
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data S
Republic of Kosova Nr.Br. 01-1111/025 Datum: ot PM g
27.10.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), Nenit 32 dhe 33 t&€ Ligjit
Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.17/16 Shtator 2011), né Nenin 2 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5.,
Nenin 9 t& Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.15/2023 pér Vlerésimin e Pérformancés
s¢ Mésimdhénésve, shqyrtoj kérkesén 05.Nr.774/25 t& datés 08.10.2025 t& parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit né Istog, pér themelimin e Ekipit komunal pér
planifikim dhe mbéshtetje t& shkollave né realizimin e vlerésimit t€ brendshém (&
performancés sé mésimdhénésve dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.774/25 e datés 08.10.2025 e parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé Komunale té Arsimit né Istog, pér themelimin e Ekipit komunal pér planifikim
dhe mbéshtetje t& shkollave né realizimin ¢ vlerésimit t€ brendshém t& performancés sé
mésimdhénésve, me kété p&rbérje si me poshté:

. Naim Sadriu, Kryesues i Ekipit komunal;
. Mimoza Kabashi, anétare;

. Qendresa Avdijaj, anétare;

. Arbnora Gashi-Ahmetaj, anétare;

1.
1.
F
1.
1.5. Havé& Haxhijaj, anétare

Lh-l‘-“-l.rJt\J—'

2. Ekipi komunal i lartcekur do ti kryej punét bazuar né dispozitat e nenit 9 t€ Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr.15/2023 pér Vlerésimin e Pérformancés s&¢ Mésimdhénésve.

3. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevojat t& Ekipit komunal do ti kryejé Drejtoria
Komunale ¢ Arsimit. '

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
kujdeset: Ekipi komunal pér planifikim dhe mbéshtetje t& shkollave né realizimin e vler€simit
té brendshém t& performancés sé mésimdhénésve dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Ekipit komunal,

-Drejtorisé¢ Komunale t€ Arsimit,
-Drejtoréve té shkollave,

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetau Komtmes ( \¢ e .
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Kiidiing Tatoiie
Republika Kosovo Data: <5 &
Rebublic of Kowva | 01NFBr11102025 Datum: . Jutlin lstol
27.10.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008),
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 ne Nenin 1 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Rregulloren pér Ndarjen
e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave — Zyra e Kryetarit
shqyrtoj kérkesén 01 Nr.400-36476 té datés 25.09.2025 t€ parashtruar nga Enisa Guberni¢
pérfagésuese e shoqatés se gruas " Vas Kutak” Lubové Istog, pér pérkrahje financiare dhe
me procesverbal Nr.146/2025 té datés 07.10.2025, i propozon Kryetarit, t€ nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-36476 e datés 25.09.2025 e parashtruar nga Enisa
Guberni¢ pérfagésuese e shoqatés se gruas “ Vas Kutak”” Lubové Istog, pér pérkrahje
financiare pér organizimin e aktivitetit pér Ditén e Boshnjakeve dhe me propozim t&
Komisioni i ndahen mjete financiare né shumé prej peséqind euro 500.00€ nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim.

2. Mjetet e pércaktuara né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Shoqates se Gruas Vas Kutak né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj
do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim..

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i
lejohet té¢ hapé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné -
Departamenti pér ¢éshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit
t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Enisa Gubernic¢

- Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor BTSN Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA]J e | ' zJlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
G MUNICIPAL MAYOR
Republik;é Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo — - Opstina Istol
Republic of Kosova GO En s 2?,1‘ gggzs Istog Municipality

Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-39342 té datés 17.10.2025, e paraqitur
nga znj.Ajshe Loshaj nga Tomoci Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.444/2025, t& datés
23.10.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-39342 daté 17.10.2025, e paraqitur nga znj.Ajshe Loshaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hatmon Gjocaj
me shumén prej dyqind euro ( 200,00)€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj.Ajshe Loshaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Ajshe Loshaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

3 — ‘f
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
nrsbla e |oiNepioaus | pam | OPsintiol,
P 23.10.2025 BEOE HURICIDALITY

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-38912 t€ datés 15.10.2025, e paragitur
nga z.Shukri Osmanaj nga Kaligani Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.443/2025, té datés
23.10.2025, i propozon Kryetarit té€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-38912 daté 15.10.2025, e paraqgitur nga z.Shukri Osmanaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Jashar
Osmanaj me shumén prej dyqind euro ( 200,00)€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare te
z.Shukri Osmanaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Shukri Osmanaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Korungs |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
y MUNICIPAL MAYOR
R Dakas g
; Nr.Br.01-1106/2025 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova / 23.10.2005 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit ¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare n& Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-7604 e datés 07.03.2025 ¢ parashtruar nga Hatixhe Demiraj nga
fshati Ugg, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
vajzén Loresa Demiraj dhe me procesverbal Nr.285/2025 e datés 20.10.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7604 ¢ datés 07.03.2025 e parashtruar nga Hatixhe
Demiraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér shérim,pér vajzén Loresa
Demiraj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej dyqind
euro (200.00€), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Hatixhe Demiraj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hatixhe Demiraj,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor |Gy _Kryetﬁri Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
, PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
T Data g
Republic of Kosova | Ni-Br:01-1105/2025 Datum: e plswln Is 01'
23.10.2025 g Munticlpatity

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring p&r Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-39384 e datés 20.10.2025 e parashtruar nga Ruzhdi Demiraj nga
fshati Ugé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.284/2025 e datés 20.10.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-39384 e datés 20.10.2025 ¢ parashtruar nga Ruzhdi
Demiraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring ¢ Ruzhdi Demiraj,n& pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ruzhdi Demiraj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

N
. \Y

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : i I(ryetﬁﬁ"ehKonlllllés
znj.Zekije SUTAJ - A1 zIlir FERATI
J%g 7. /1 ~

-~ i



'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&P MUNICIPAL MAYOR _
Republik-.-i Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosove | woop v 5904005 n]z?f‘?;- Opstina Istok
Republic of Kosova g 23.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.4. & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001Nr.146/2025. Komisioni pé&r shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-39352, t& datés 17.10.2025 t& parashtruar nga Qazim Sejdaj
nga Istogu, pér pérkrahje me derivate pér trajtim me kemio-terapi né Onkologji né€ Prishtiné dhe me
Procesverbal Nr.283/2025 té dat&s 20.10.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-39352 e datés 17.10.2025 e parashtruar nga Qazim Sejdaj pér
pérkrahje me derivate pér marrjen e terapisé né QKUK né Prishting i ndahen pesémbédhjeté (15)
litra karburant pér njé seanc dhe i lejohen njégind e pesédhjeté (150) litra karburant,si kompenzim
pér mbulimin e shpenzimeve té transportit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& Qazim Sejdaj t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant t&
automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kund&r tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n€ Prishtiné-
Departamenti pér Cé&shtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Qazim Sejdaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' 3 Kij'etal'i i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
/ MUNICIPAL MAYOR
Republil&é Kosovés it Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1103/2025 " ?ta' Opétina Istok
: r.br.Ul1- atumu A
Republic of Kosova 23.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 € Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. t&¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001NT.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-39036, t& datés 15.10.2025 t& parashtruar nga Sali Rabaj
fshati Orrobérdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me derivate pér trajtim me kemio-terapi né
Onkologji n& Prishting dhe me Procesverbal Nr.280/2025 té datés 16.10.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-39036 e datés 15.10.2025 e parashtruar nga Sali Rabaj pér
pérkrahje me derivate pér marrjen e terapisé né QKUK né Prishting i ndahen pesémbédhjeté (15)
litra karburant pér njé seancé dhe i lejohen dygind e njézet e pes&(225) litra karburant,si kompenzim
pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q¢ Shkumbim Rabaj t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si n& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vejn& pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyng n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pak&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale ngé Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sali Rabaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A= MUNICIPAL MAYOR
Repubiiké Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1102/2025 DD;:::;_ Opstina Istok
Republic of Kosova : 23.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-39605, t& datés 21.10.2025 e parashtruar nga Hajdin Hajdinai fshati Shushicé, Komuna
e Istogut, pér pérkrahje me derivate pér trajtimin e nénés Ramiza Hajdinaj me Hemodializé
né Spitalin e Pérgjithshém né Pejé dhe me Procesverbal Nr.287/2025 té datés 21.10.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-39605 t& datés 21.10.2025 e parashtruar nga Hajdin
Hajdinaj pér nénén e tij Ramiza Hajdinaj ,pér pérkrahje me derivate pér marrjen e terapisé
né shérbimin e Hemodializés i ndahen gjashtédhjeté e pesé (65) litra karburant pér ¢do muaj
si kompenzim pér mbulimin e shpenzimeve té transportit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit ¢ Hajdin Hajdinaj t& pajis€ me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné
pér furnizim me karburant t&é automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij,
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar

“ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hajdin Hajdinaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit. K -
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ,;'r.-' S .. . Kryetari, ii_.i(omunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republiké Kosoviés Komuna Istogut
RepublikaKosovo | o0 5 61.9101/2005 et Opstina Iitoic
Republic of Kosova 23‘10.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025.Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqgyrtoi kérkesén
Nr.06-553-39549, té datés 21.10.2025 t& parashtruar nga Valon Thaci nga fshati Staradran,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me derivate pér trajtimin e babait Ramé Thaci me kemio-
terapi né Onkologji né Prishtiné dhe me Procesverbal Nr.288/2025 té datés 21.10.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-39549 e datés 21.10.2025 e parashtruar nga Valon Thagi
pér pérkrahje me derivate pér trajtimin e babait Ramé Thagi pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné i ndahen pesémbédhjeté (15) litra karburant pér njé seancé dhe i lejohen treqind
(300) litra karburant,si kompenzim pér mbulimin e shpenzimeve té transportit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q¢ Valon Thagi t& pajis¢ me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné
pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj,
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KISHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Valon Thagci,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

—
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" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
WY MUNICIPAL MAYOR
Repub]ikall(osnvés Komul'la_ Isto ut
Republika Kosovo S Opitina Istok
. 01~ . pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br.01-1100,/2025 2?;5“;‘25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 06Nr.289/2025 t& datés
22.10.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési pér themelimin e Komisionit pér verifikimin
e punimeve pér projektin: Lot1“Ndértimi i objektit montazhe pér vendosjen e kalldas né QKMF”,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot1“Ndértimi i objektit
montazhe pér vendosjen e kalldas né QKMF”, me numér t& prokurimit 633-25-042-536, t¢ cilat
projekte i ka realizuar operatori ekonomik “CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K. nga Prishtina
dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuranj Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, anétar,
1.3. Alban Llapaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do & bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektet e cekura né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s&¢ punimeve; do t€ njofio]
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftoj& Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do €' kryejé
punét dhe detyrat tjera & kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné& n& fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shéndetési.

5. Vendimi &shtg pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shéndetési edhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhé&hegése e Sektorit Ligjor S Kryetari Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo 4 np g 41.1099/2005 Dlg::;- Opstina Isok
Republic of Kosova 310.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale {Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nir.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr,20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit 8 Komunés
01Nr,62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 12 paragrafi 1 nenparagrafi 1.6 t&
Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025.
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-37985 % datés
07.10.2025 t& parashtruar nga Besa Sutaj, nga fsh. Caralluké, Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare dhe i propozon Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-37985 ¢ datgs 07.10.2025 e parashtruar nga Besa
Sutaj-néné vetushqyese dhe i ndahen mjete financiare n& shumé prej peséqind euro (500.00€)
né pajtin me nenin 12 paragrafi 1 nenparagrafi 1.6 t& Rregullores p&r Ndatjen e
Subvencioneve Nr.146/2025, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transiere nga
programi buxhetor i Drejtotisé pér Miréqenie Sociale, si ndihmé momentale pér nj€ vit.

2. Mijetet financiare té miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogaring e Besa Sutaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyng n# fugi menjgherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale dhe Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Besa Sutaj,

-Drejtoria pér Miréqenie Scciale,
-Zyrés Kryetarit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetarl Komu
Z. Ihr FERATI




'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika{ e Kosovés ; Komuna Istogut
Republika Kosovo Dot Opstina Istogk
Republic of Kosova | B 01-1098/2025 Datum: s PM o
23.10.2025 Ervinmuipatity

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t& Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 6 paragrafi 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni p&r shqyrtimin e
kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-39723 t€ datés 21.10.2025 &€
parashtruar nga Muhamet Demayj, pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen
e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.149/2025 t& datés 22.10.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-39723 ¢ datés 21.10.2025 e parashtruar nga Muhamet
Demaj, pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej peséqind euro (500.00€)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Shéndetési, si ndihmé& momentale p&r shérim.

2. Mijetet financiare ¢ miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e djalit Muhamet Demaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Muhamet Demaj,
-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
AN E 550
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republik-é Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1096/2025 DD:;?;. Op3tina Istok
Republic of Kosova ik a9 lao 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar ne nenin 1 paragrafi 1 nenéparagrafit 1.1.
t¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér Shqyrtimin e
kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj kérkesén 01Nr.553-35934 t€ datés 22.09.2025 t€
parashtruar nga Selim Cakutaj, fsh. Kaligan, Komuna Istogut, pér pérkrahje me mjete
financiare pér hapjen e bunarit dhe me procesverbal Nr.147/2025 t& datés 07.10.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-35934 e datés 07.10.2025 e parashtruar nga Selim
Cakutaj, pér pérkrahje financiare, pér hapjen e bunarit pér ujé té pijes, i cili e ka gjendjen e
véshtiré ekonomike, nuk ka te ardhura nénén e ka t& sémuré dhe ka nevojé pér ujé (€ pijes
dhe i ndahen treqind euro (300.00€) nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé p&r Shéndetési.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Selim
Cakutaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do
t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 dit€ve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Selim Cakutaj,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Koni'u-_né_s\ ™

znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI - |
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KRYETARI TKOMUNES
) PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
Republik.; e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Dk Opitina I tgk
: Nr.Br.01-1095/025 Datum: paiina istn
Republic of Kosova / 22'130.'2%125 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 t€ Ligjit
pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t& Statutit t€ Komunés Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, pér larimin nga detyra e Asistentes Administrative me mandat (€
Nénkryetarit t& Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. znj.Lirije Demiri-Sadikaj, lirohet nga detyra e Asistentes administrative me mandat t&
Nénkryetarit t&¢ Komunés dhe Zyrtarja Financiare- Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe
Kompensime obligohet t& largoj nga lista e pagave nga data 01.11.2025.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Lirije Demiri-Sadikaj,

-Menaxheri i Burimeve Njerézore,

-Zyrtarja Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

P 'Krj'afél';?j," Ko munés
zllir EERATI
f '.f"'lrl.‘.l\i‘!




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | o, g, 01-1094/025 D[::;?;r Opitina Isok
Republic of Kosova Sl 22-10.202‘5 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 t¢ Ligjit
pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés,
Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 (& Statutit t&¢ Komunés Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, pér larimin nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté
Komunale, nxjetr:

VENDIM

1. z.Arben Kabashi, lirohet nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté
Komunale dhe Zyrtarja Financiare- Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime
obligohet t& largoj nga lista e pagave nga data 01.11.2025.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Arben Kabashi,

-Menaxheri i Burimeve Njerézore,

-Zyrtarja Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime,
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Kryetari Komql_l'ésh* N
zIlir FERATI/ 5




5 KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
LD MUNICIPAL MAYOR
Republikél e Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1093/025 D[;?ltl?n Opétina Istok
Republic of Kosova " 22’10.202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 t€ Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés,
Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t& Statutit t&¢ Komunés Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, pér larimin nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, nxjerr:

VENDIM

1. z.Astrit Hajrizaj, lirohet nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural dhe Zyrtarja Financiare- Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime obligohet t&
largoj nga lista e pagave nga data 01.11.2025.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Astrit Hajrizaj,

-Menaxheri i Burimeve Njer&zore,

-Zyrtarja Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Kryeta llKomune51 N




- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis 3 Komuna Istogut
Republika Kosovo Pk Opétina Istogk
Republic of Kosova BEBrOI108gA P I . icipali
29.10.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunégs, bazuar né& nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés,
Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t¢ Statutit t&¢ Komungs Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, pér larimin nga detyra e Nénkryetarit &€ Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. z.Ali Nimanaj, lirohet nga detyra e Nénkryetarit t&¢ Komunés dhe Zyrtarja Financiare-
Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime obligohet t& largoj nga lista e pagave nga
data 01.11.2025.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Ali Nimanaj,

-Menaxheri i Burimeve Njerézore,

-Zyrtarja Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Kryeta_x_‘lfkﬁﬁi lmé:;,,\ \
I FERATI 0




o - KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qe MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Diabas Komuna Istogut
Republika Kosovo | g1 Ny Br1091/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 21.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 3 Nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-08 1
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t€
Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né pajtim me Nenin 31 € Statutit t&€ Komungs
sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
se bashku me Drejtoring e Drejtorisé pér Gjeodezi e Kadastér, shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-38553 € datés
10.10.2025, t& parashtruar nga Xhavid Loshi i pérfagésuar nga Valon Demiraj-avokat nga Istogu, pér qasje né
dokumente publike dhe me shkresé Nr.900/2025 t& datés 20.10.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-38553 e datés 10.10.2025, e parashtruar nga Xhavid Loshi, pér gasje né
dokumente publike, sipas shkresés s¢ Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér Bujqési i lejohet qasja né
dokumente publike si me poshté:
1.1. Historiatin e pronés pér njési kadastrale: P-70806020-644-7 dhe P-70806020-644-8 zona
kadastrale né Istog Komuna e Istogut;
1.2. Certifikata Pronésore pér njésit kadastrale: P-70806020-644-7 dhe P-70806020-644-8 zona
kadastrale n& Istog Komuna e Istogut;
1.3. Kopjen e Planit né njésit kadastrale: P-70806020-644-7 dhe P-70806020-644-8 zona kadastrale
né Istog Komuna e Istogut;
2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (& kujdeset: Jeta
Balaj-Zyrtare pér Komunikim me Publikun, pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike,
Drejtoria pér Gjeodezi e Kadastér, obligohen dokumentet e kérkuara si né pikén 1 (€ kétij Vendimi, t'i ja
dérgojné Valon Demiraj-avokat pérfagésues i Xhavid Loshit,
3. Vendimi &sht& pérfundimtar.
Arsyetim

Xhavid Loshi t& cilin e pérfagéson Valon Demiraj-avokat, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-38553 (& datés
10.10.2025, pér qasje né dokumente publike. Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike se bashku me Drejtoring e Drejtorisé pér Gjeodezi e Kadastér kané shqyrtuar kérkesén e cekur dhe me
shkresé Nr.900/2025 t& datés 20.10.2025 i lejojné qasjen né dokumente publike si e poshtg:

-Historiatin e pronés pér njési kadastrale: P-70806020-644-7 dhe P-70806020-644-8 zona kadastrale né Istog
Komuna e Istogut; ' '

-Certifikata Pronésore pér njésit kadastrale: P-70806020-644-7 dhe P-70806020-644-8 zona kadastrale né
Istog Komuna e Istogut;

-Kopjen e Planit né njésit kadastrale: P-70806020-644-7 dhe P-70806020-644-8 zona kadastrale n€ Istog
Komuna e Istogut;

Drejtori i Drejtorisé pér Gjeodezi ¢ Kadastér, kané shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit dhe
vlerésimit té kérkesés sé cekur me larté i propozojn& Kryetarit t& vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Gjeodezi ¢ Kadastér dhe e miraton lejimin e qasjes
né dokumente publike si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankes¢ né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet: e
-Valon Demiraj-avokat pérfagésues i Xhavid Loshit, S ePURTR
-Drejtorisé pér Gjeodezi e Kadastrés, ; =

-Jeta Balaj dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ \ zIlir FERATI
| - 4 =y




| KRYETARI 1 KOMUNI:S
| PREDSEDNIK OPSHTINE
‘\ MUNICIPAL MAYOR
Do | Komuns o
. Nr.Br.01-1090/025 Datum: pstina Istolk
Republic of Kosova )/ e ;‘0.215125 Istog Miinteipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47. dhe
49. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe
ne Nenin 14 paragrafi 4 dhe 5 i t& Rregullores 001Nr.146/2025 t& datés 31.07.2025 pér Ndarjen e
Subvencioneve. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén 12Nr.400-38153 € datés
08.10.2025, t& parashtruar nga Raze Binakaj, nga fshati Studenicg&, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare t& djalit Dion Binakaj, sportist i atletikés né Klubin e Atletikés “Burimi” né Istog dhe me
Procesverbal 12Nr18/2025 t& datés 17.10.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.400-38153/2025 e datés 08.10.2025, nga Raze Binakaj, pér
pérkrahje financiare t& djalit Dion Binakaj, sportist i atletikés n& Klubin e Atletikés “Burimi” i cili
ka arritur suksese t& shumta, duke fituar medalje dhe vende té para né gara t€ ndryshme t€
organizuara nga Federata ¢ Atletikés s& Kosovés, pér stérvitjen e tij si sportist i atletikés duke
treguar talent pér gara ndérkombétare dhe pérkrahet me mjete financiare prej treqind euro
(300.00€) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t&€ transferohen n& xhirollogarin€ ¢ nénés sé
Dion Binakaj, Raze Binakaj, n& pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Raze Binakayj,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé¢ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor > Ut Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ 1 e ~4 zIlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
;_ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo gt Opitina Istok
Republic of Kosova HINsBa1lSH2025 s Isto pM icipali
16.10.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01
Nr.62/10,bazuar né nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 dhe paragrafi 2, t& Rregullores
01.Nr.146/2025 té datés 31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve, Drejtoria per Kultur,Rini
dhe Sport shqyrtoj kérkesén 12-Nr.400-36003 té datés 22.09.2025 té parashtruar nga Fatmir
Ademaj pérfaqésues i “OJQ”Sporti Shkollor nga Istogu, pér pérkrahje financiare dhe me
procesverbal 12Nr.77/2025 té datés 06.10.2025 té i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

T.MIRATOHET: kérkesa 12-Nr.400-36003 e datés 22.09.2025 e parashtruar nga nga OJQ
Sporti Shkollor nga Istogu, me pérfagésues Fatmir Ademaj pér pérkrahje financiare te
garave Komunale te organizuar nga Sporti Shkollor dhe pérkrahet me katérqind e tetédhjet
euro (480,00), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetoér
Drejtoria per Kultur,Rini dhe Sport

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring te
OJQ Sporti Shkollor ne Istog me pérfagésues Fatmir Ademaj né pajtim me dispozitat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset Drejtoria per Kultur,Rini dhe Sport :.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fatmir Ademaj OJQ Sporti Shkollor
- Drejtoria per Kultur,Rini dhe Sport
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA] zIlir FERATI



" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
ReheiA Kosgto S Gpiting Ttk
Republic of Kosova HEDE SR ey Isto IJM icipali
16.10.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47. dhe
49. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe
ne Nenin 4 paragrafi 1 nénéparagrafi 1.6 dhe paragrafi 2 t& Rregullores 001Nr.146/2025 € datés
31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén
12Nr.400-35997 t& datés 22.09.2025, t& parashtruar nga Arton Haxhijaj, pérfagésues i “Klubit 1
Pingpongut” nga Istogu, pér pérkrahje financiare dhe me Procesverbal 12Nr.75/2025 t€ datés
06.10.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 12Nr.75//2025 e datés 06.10.2025, e parashtruar nga “Klubi i
Pingpongut” nga Istogu, pérfaqésues Arton Haxhijaj, pér pérkrahje financiare pér zhvillimin e
talenteve t& rinjé né sportin e Pingpongut né shumén prej katérqind e tetédhjeté euro (480.00€)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring e “Klubit i
Pingpongut” nga Istogu, n& pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit (&
kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arton Haxhijaj “Klubi i Pingpongut”,
-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

WA

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari KO.l_il,_l'l,'h:é's. \AE S
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE -

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Deita Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opétina Istok
Republic of K 01Nr.Br.1087/2025 Datum: e AR
epublic of Kosova 16.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01
Nr.62/10,bazuar né nenin 4, paragrafi 1, nén paragrafi 1.6,dhe paragraf 2 t&¢ Rregullores
01.Nr.146/2025 te datés 31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve, Drejtoria per Kultur,Rini
dhe Sport shqgyrtimin e kérkesave 12Nr.400-36002 te datés 22.09.2025 t& parashtruar nga
Labinot Metaj pérfagésues i “Klubi i Futbollit Femrat” né Istog, pér pérkrahje financiare
dhe me Procesverbal 12Nr.76/2025 té datés 06.10.2025 té i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 12-Nr.400-36002 e datés 22.09.2025 e parashtruar nga “Klubi i
Futbollit Femrat” nga Istogu,me pérfagésues Labinot Metaj pér pérkrahje financiare per
pérgaditjen e t& rejave me potencial né futboll pér Femra né shumen prej karérqind e
tetédhjet euro (480.00€) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
“Klubit Futbollit Femrat” pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tj
do té kujdeset: Drejtoria pér Kultur,Rini dhe Sport.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Labinot Metaj “Klubi i Futbollit Femrat”
-Drejtorisé pér Kultur,Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor | . Kryetari Komunés /,
znj.Zekije SUTA] zIlit FERATI |~
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
A T MUNICIPAL MAYOR
Republikah e Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Lt Opétina Istok
Rerubiloct Kosova Nr.Br.01-1087/025 Datum: e PM g
16.10.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47. dhe
49, té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. & Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/10, dhe
ne Nenin 4 paragrafi 1 nénéparagrafi 1.6 dhe paragrafi 2 t& Rregullores 001Nr.146/2025 (¢ datés
31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén
12Nr.400-36002 t& datés 22.09.2025, t& parashtruar nga Labinot Metaj, pérfagésues i “Klubit
Futbollit Femrat” nga Istogu, pér pérkrahje financiare dhe me Procesverbal 12Nr.76/2025 t& datés
06.10.2025, i propozon Kryetarit té€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 12Nr.76//2025 e datés 06.10.2025, e parashtruar nga “Klubi i Futbollit
Femrat” nga Istogu, pérfagésues Labinot Metaj, pér pérkrahje financiare pér pérgatitjen e t&€ rejave
me potencial né futboll pér Femra né shumén prej katérqind e tetédhjeté euro (480.00€) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e “Klubit
Futbollit Femrat”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim é&shté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi. '

Vendimi i dérgohet:

-Labinot Metaj “Klubi i Futbollit Femrat ”,
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ik Komuna e Istogut
Republika Kosovo B Opétina Istok
Republic of Kosova 01Nr.Br.1086/2025 Datum: s PM e
16.10.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. té Statutit & Komunés 01
Nr.62/10,bazuar né nenin 4, paragrafi 1, nén paragrafi 1.6,dhe paragraf 2 té Rregullores
01.Nr.146/2025 te datés 31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve, Drejtoria per Kultur,Rini
dhe Sport shqyrtimin e kérkesave 12Nr.400-35995 te datés 22.09.2025 t& parashtruar nga
Korab Demaj pérfagésues i “Klubi i Hendbollit Meshkujt” né Istog, pér pérkrahje financiare
dhe me Procesverbal 12Nr.78/2025 té datés 06.10.2025 té i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 12-Nr.400-35995 e datés 22.09.2025 e parashtruar nga “Klubi i
Hendbollit Meshkujt’nga Istogu,me pérfagésues Korab Demaj pér pérkrahje financiare per
zhvillimin e talenteve té rinjé né sportin e Hendbollit né shumen prej karérqind e tetédhjet
euro (480.00€) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
“Klubi i Hendbollit Meshkujt” nga Istogu,né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Kultur,Rini dhe Sport.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Korab Demaj “Klubi i Hendbollit Meshkujt”
-Drejtorisé pér Kultur,Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA] z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republikei e Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Repuiblicof Kosva Nr.Br.01-1086/025 Datum: = PM e
16.10.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47. dhe
49. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe
ne Nenin 4 paragrafi 1 nénéparagrafi 1.6 dhe paragrafi 2 t& Rregullores 001Nr.146/2025 t€ datés
31.07.2025 pér Ndarjen e Subvencioneve. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén
12Nr.400-35995 t& datés 22.09.2025, t& parashtruar nga Korab Demaj, pérfagésues i “Klubi i
Hendbollit Meshkujt” nga Istogu, pér pérkrahje financiare dhe me Procesverbal 12Nr.78/2025 t&
datés 06.10.2025, i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 12Nr.78/2025 e datés 06.10.2025, e parashtruar nga “Klubi i Hendbollit
Meshkujt” nga Istogu, pérfagésues Korab Demaj, pér pérkrahje financiare pér zhvillimin e talenteve
té rinjé n& sportin e Pingpongut né shumén prej katérqind e tetédhjeté¢ euro (480.00€) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kultui€,
Rini dhe Sport.

2. Mjetet e miratuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e “Klubit
Hendbollit Meshkujt”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim é&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Korab Demaj “Klubi i Hendbollit Meshkuijt”,
-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,

—

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komu A&~ N
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KRYETARI 1 KOI}*IUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repu bl!ka Kosovés Data: Komuna Istogut
Republiica Kosovo Nr.Br.01-1085/2025 Datum: Opitina Istolk
Republic of Kosova 13.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar n€ nenin 70 &
AO01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, ng
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 08.10.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né sektorin ligjor
me dat&n 13.10.2025, pér caktimin e Menaxherit (€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtp&rdrejté t& Menaxherit (€ kontratés
pér projektin: “Shérbimet e kujdesit paliativ, social shéndetésor, shtépiak dhe ambulantore né Komunén e Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Drilon Podrimaj, Zyrtar i teknologjisé informative pér projektin:
“Shérbimet e kujdesit paliativ, social shéndetésor, shtépiak dhe ambulantore n& Komunén e Istogut”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-025-8508-2-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-064-211 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit € kontratéss CAKTOHET: Drejtorati pér Shéndetési, pér kontratén lidhur né mes t&
Menaxherit té Prokurimit dhe fituesve t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé (& b&je
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté& i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Kamer Berisha, Menaxher i kontratés,

-Drejtorati pér Shéndetési, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte t&¢ Menaxherit t€ kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor S - -._‘KI'SE_et.h]}i,‘. Komunés-ZKA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikd' e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ¢, g, 41.1084/2025 DE::[; Oyprtana letole
Republic of Kosova 1310.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 té AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 08.10.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né sektorin ligjor m datén 13.10.2025 p&r themelimin
e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Shérbimet e kujdesit paliativ, social shéndetésor, shtépiak dhe
ambulantore né Komunén e Istogut™; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Shérbimet e kujdesit paliativ, social
shéndetésor, shtépiak dhe ambulantore né¢ Komunén e Istogut”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-8508-
2-1-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-025-064-211 dhe n& komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Marigona Bytygi, anétare;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim g {& bgjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Shérbimet e kujdesit paliativ, social shéndetésor,
shtépiak dhe ambulantore né Komunén e Istogut”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri
si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& n& natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&¢ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik (€ ofertés sipas
nenit 39 té Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
Jja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé n& afatin me (€ shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kang shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisg p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor C T 00 Kiyetati Komunés
znj.Zekije SUTAJ ooy ehivmeraT
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'KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE

Sy MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka Kosovés Data: Komuna Istogut
Stapuhiifi Keasove Nr.Br.01-1083/2025 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 10.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&€ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& nenin 70 t&
AO01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 p&r Prokurimi Publik, né
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 06.10.2025 & parashtruar nga Prokurimi pranuar né sektorin ligjor
me datén 09.10,2025, pér caktimin € Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés
pér projektin: “Furnizimi me material p&r mirémbajtén e objekteve Komunale”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Kamer Berisha, Punétor Teknik p&r projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja
té institucioneve Komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-8711-1-3-6 dhe numér té brendshém prokurimi
633-025-043R-136 dhe Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit & kontratés CAKTOHET: Drejtorati pér Shéndetési,
pér kontratén lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesve t& tenderit,

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen q& t& bgjg
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022,

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Kamer Berisha, Menaxher i kontratés,

-Drejtorati pér Shéndetési, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor bt -_'_l(1rye_ta:_'i Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ CNO Lzl FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&5 MUNICIPAL MAYOR _
Repabiika Kosovo, Bt N Ottt
: Nr.Br.01-1082/2025 Datum:
Republic of Kosova e o 10 20 2“825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 06.10.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né sektorin ligjor m datén 09.10.2025 pér themelimin
e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet p&r nevoja t€ institucioneve Komunale”;
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja t&
institucioneve Komunale”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-025-8711-1-3-6 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-043R-136 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fatmire Rugova, anétare;
1.3. Naim Sadriu, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja t€ institucioneve
Komunale”, me qellim t& konstatimit & tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3, Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete tg ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 té Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetaril.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor VA .. : f_.’l(]__rye't\ari Komunés
znj.Zekije SUTAJ (=] | \“zlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01726/2025 D?t?lt;' Opstina Istofjk
Republic of Kosova i Bl '2{')25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 (€ Statutit t€¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoringé pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-37938 e datés 07.10.2025 e parashtruar nga Rifat Rexhaj nga
Staradrani, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.266/2025 e datés 07.10.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-37938 e datés 07.10.2025 e parashtruar nga Rifat
Rexhaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej treqind euro(300,00€), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare & miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogaring e Rifat Rexhaj,n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng né& fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Rifat Rexhaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kl"_'yefé';lili‘_Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Bl ke Data e
; Nr.Br.0172£/2025 Datum; pstina IStok

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t¢ Statutit i€ Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-13800 e datés 02.05.2025 e parashtruar nga Fitanet Januzaj nga
Lubozhda, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.265/2025 e datés 07.10.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-13800 ¢ datés 02.05.2025 e parashtruar nga Fitanet
Januzaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njéqind e pesédhjeté euro(150,00€),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén [ t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Fitanet Januzaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fitanet Januzaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor e = KI'}’Eﬁ_l_I‘i- Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chuhlil{a Kosovis Data: Komuna Istogut
Republfka Kosovo Nr.Br.01-1079/2025 Datum: OpStina Istok
Republic of Kosova 08.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&€ Kosoves i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/1-092, bazuar né nenin 70 t&
AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 06.10.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor
me datén 08.10.2025 pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté & Menaxherit t& kontratés
pér projektin: “Ndértimi i urave né Vrelle, Gurrakoc, Padalishte, Kerrnine, Kovrage, Kaligan, Studenice dhe Rakosh”,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI” nga Prishtina, pér projektin:
“Ndértimi i urave né Vrelle, Gurrakoc, Padalishte, Kerrnine, Kovrage, Kaligan, Studenice dhe Rakosh”, me numér té
jashtém prokurimi 633-025-8717-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-034RR-521 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé p&r Shérbime Publike, pér
kontratén e lidhur né mes (& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit (€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qg t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar A0 1Rregullés Nr.001/2022 pér  Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit e lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ kontratés.

4. Ky vendim hyng né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI”, Menaxher i kontratés,
-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor AN l(:\re(au Komunés-ZKA
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KRYETARI 1 KOMUNES
,, PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika; e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | (0. 5. 01.1078/2025 DI?lte“ltlfll::‘l' Opétina stok
Republic of Kosova =t 08.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrati 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AO01Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 06.10.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor m datén 08.10.2025 pér themelimin
e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektin: “Ndértimi i urave né Vrelle, Gurrakoc, Padalishte, Kerrnine,
Kovrage, Kaliqan, Studenice dhe Rakosh”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i urave n& Vrelle, Gurrakoc,
Padalishte, Kerrnine, Kovrage, Kaliqan, Studenice dhe Rakosh”; me numér té jashtém prokurimi 633-025-
8717-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-034RR-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Drin Sadikaj, anétar;
1.3. Shefget Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i urave n€ Vrelle, Gurrakoc, Padalishte,
Kerrnine, Kovrage, Kaligan, Studenice dhe Rakosh”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vierésuar si me i
miri si dhe do t'i kryejé t&€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan& né& natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do (& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vler&sues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 1€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria p&r Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe i . :
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit, QU A | =T
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- KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés X Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Onpitin Istc;gk
Repubilicnt Kosnya 01Nr.Br-1077/2025 Datum: s PM g i
07.10.2025 BMunCiDalily

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 01Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t&é kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-9695, té datés 28.03.2025 e parashtruar nga znj.Bahrije Haziraj
nga fshati Ugé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me procesverbal Nr.259/2025 té datés 29.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa O06Nr.553-9695, t& datés 28.03.2025 e parashtruar nga
znj.Bahrije Haziraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njéqind e pesédhjeté euro (150.00)€
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administratés dhe i Shéndetésisé, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogaring e znj.Bahrije Haziraj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjgherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté p&rfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Iejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Bahrije Haziraj
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor  / Kryetari Komungs
znj.Zekije SUTAJ 5\ L jzdliv FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
2 01Nr.Br-1076/2025 Datum: pstina 1sto
Republlc ﬂf I{OSOVa / 07-10.2025 Istog Munjcipa]i[’y

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komunés
01INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 0INr.146/2025. Komisioni pér vleré€sim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-30115, t& datés 20.08.2025 e parashtruar nga znj.Raba Bajraj
nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal
Nr.259/2025 t& datés 29.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-30115, té datés 20.08.2025 e parashtruar nga znj.Raba
Bajraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim me propozim t€ Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej dyqind euro (200.00)€ nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administratés dhe i Shéndetésisg, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e znj.Raba Bajaj n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ti]
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Raba Bajraj

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 1 107 I3 Kfy'etari Komunés
znj.Zekije SUTAJ (| 1+ / sz Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
“F MUNICIPAL MAYOR
Republik;e Kosovés Dita: Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr.Br.1075/2025 Dt Opﬁhna-lﬁtck'
Republic of Kosova 07.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-35127 té datés 15.09.2025, e paraqitur
nga z.Vehbi Zogaj nga Kaligan Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.416/2025, t& datés
30.09.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-35127 daté 15.09.2025, e paraqitur nga z.Vehbi Zogaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Qaush Zogaj me
shumén prej dyqind euro (200,00)€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Vehbi Zogaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Vehbi Zogaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor / 7 LGNA Kryetan Komunés
Zekije Sutaj %S (o Nz Tl FERATI
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KRYETARI 1 KOI}’IUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁ@“g:?:m ﬁosovés Data: Komuna Istogut
¢publika K0S0VO S . Opstina Istok
: 01Nr.Br-1074/2025 Datum: pait
Republic of Kosova 07.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) né
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit té
Komunés 01 Nr.62/10, né Nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.8 t¢ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve 001Nr.146/2025,te datés 31.07.2025 dhe bazuar né Memorandumin e
Mirékuptimit t€ lidhur né mes té komunés dhe OJQ “Vision 02" t€ datés 08.03.2022,
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoriné pér Administraté shqyrtoj kérkesén
02Nr.400-37107 té datés 01.10.2025 té parashtruar nga Rexhé Mulaj, pérfagésues i OJQ
“Vision 02” pér pérkrahje financiare dhe me Procesverbal 02Nr.58 /2025 té datés 01.10.2025
i propozon Kryetarit pér miratim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.400-37107 e datés 01.10.2025 e parashtruar nga Rexhé Mulaj,
pérfagésues i OJQ “Vision 02” pér pérkrahje financiare. Komisioni e miratoj kérkesén e
OJQ-sé dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej peséqind euro (500.00)€ nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor i barazisé gjinore pér

Komunitete” nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
OJQ-sé “Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér
zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regjé Mulaj, OJQ" Vision 027,
-Drejtorisé pér Administraté dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor G I(ryeffi?ll Komunés
znjZekije SUTA] H /zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika .l-(osoviés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Mabi; Opétina Istok
: ., , s D t L p 1 8
Republic of Kosova 0INr.Br.1073/2025 07. fU.I;I[IIIZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit té
Komunés 01 Nr.62/10 ne Nenin 1 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Rregulloren pér Ndarjen
e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoriné pér
Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02 Nr.400-37078 té datés 01.11.2025 t&
parashtruar nga Lumdita Idrizaj, Drejtoreshé e OJQ “HANDIKOS” zyra né Istog, pér
pérkrahje financiare dhe me procesverbal 02 Nr58/2025 té datés 01.10.2025, i propozon
Kryetarit, té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.400-37078 e datés 01.11.2025 e parashtruar nga Lumdita
Idrizaj, Drejtoreshé e OJQ “HANDIKOS” zyra né Istog, pér pérkrahje financiare pér
organizimin e tryezés sé punés pér shénimin e 3 Dhjetorit Dités Ndérkombétare te
personave me Aftési te Kufizuara dhe me propozim té Komisioni i ndahen mjete financiare
né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore né Drejtoriné pér Administraté Komunale.

2. Mjetet e pércaktuara né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
0JQ-s¢ “Handikos” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i
lejohet t& hapé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné -
Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lumdita Idrizaj, OJQ”"HANDIKOS”,
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor N "K-_Ilygtari Komunés
znj.Zekije SUTA] ; : ) \“zlir FERATI
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- KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
U MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: Opétina Istok
Repubilic of Kasova 01Nr.Br.1072/2025 Datum: " PM S
07.10.2025 CRALLS Lt

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01
Nr.62/10,bazuar né nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.8, t& Rregullores 01.Nr.146/2025
Pér Ndarjen e Subvencioneve, Drejtoria pér Administraté, shqyrtoj kérkesén 02-Nr.400-
367109 té datés 29.09.2025 té parashtruar nga Shoqata e Komunale e té Verbérve né Istog,
pér pérkrahje te organizimin e aktiviteteve ne kuadér te shénimit te dités se njeriut me
shkop té bardhé dhe me kérkesé 02Nr.58/2025 té datés 01.10.2025 té pranuar né Sektorin
Ligjor me datén 03.10.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 02-Nr.400-367109 e datés 29.09.2025 e parashtruar nga Shoqata e
Komunale e té Verbérve, pér pérkrahje me pér pérkrahje te organizimin e aktiviteteve ne
kuadér te shénimit té dités se njeriut me shkop té bardhé. dhe pérkrahet me peséqind euro
(500,00), nga nen kodi ekonomik i barazis gjinore nga programi buxhetor i
administratés kategoria shpenzime subvencione dhe transafere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Administrat Komunale.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné te
OJQ Shogata Komunale e té Verbérve ne Istog me pérfagésues Esat Shabanaj OJQ ,SHKV
Istog, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria pér Administrat Komunale .

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- 0JQ ,SHKV Shogqatés Komunale té Verbérve,
-Drejtorisé pér Administrat Komunale,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor f s : L(_xyetéri Komunés
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¥ KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSTINE
b ’ MUNICIPAL MAYOR
Republik\are Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opstina Istok
: 01 Nr.Br. A/010/2025 Datum: A
Republic of Kosova r. 1030/ oF . A0 .2025 Istog Municipality

KryetariiKomunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 € miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08Nr.120-36546 té datés 26.09.2025, e paragitur nga
Abedin Neziraj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
motrés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.421/2025, té datés 30.09.2025, i propozon Kryetarit t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-36546 e daté 26.09.2025, e paraqitur nga Abedin Neziraj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e motrés Ajshe
Neziraj, né shumén prej dyqind euro, (200,00€) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé p&r Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare &
Abedin Neziraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kund#r kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Abedin Neziraj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor ’ ) ' . I(ryetan Komunés
Zekije Sutaj 1/ N oNEZNlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
QD MUNICIPAL MAYOR
Republik‘{ e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Rebablic of Kosoya | 01 NFBr. 405/2025 Datun: P
P : o} . A0 .2025 & paitty

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08Nr.120-36727 t& datés 29.09.2025, e paraqgitur nga
Valon Dreshaj nga fshati Vrellé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.423/2025, té datés 30.09.2025,
i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-36727 e daté 29.09.2025, e paraqgitur nga Valon Dreshaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Ajmane Dreshaj,
né shumén prej dyqind euro,(200,00€) nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare (&
Valon Dreshaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
géshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Valon Dreshaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor : . - . Kl‘yemu Komunés
Zekije Sutaj wlof | |\~ z/1lir FERATI

Zer




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
ST MUNICIPAL MAYOR )
Republika-e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁ?’ﬂﬁlﬁf ﬁiﬁﬁﬂa 01 Nr.Br. AD68/2025 , Datum: Ist?p;?r:ikimlci
p o} .o .2025 g Hpaiey

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-36121 té datés 23.09.2025, e paraqgitur nga
Astrit Balaj nga fshati Zabllag, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.418/2025, t& datés 30.09.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-36121, e daté 23.09.2025, e paraqitur nga Astrit Balaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Fata Balaj, né
shumén prej dyqind euro,(200,00€) nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare &
Astrit Balaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Astrit Balaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor VA "_Kx_".'yétﬁﬁ_‘_I(mnunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
> MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ¢ . Opétina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.Br. 406%/2025 : [?jtuﬁlz'ozs Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08Nr.120-35788 t& datés 19.09.2025, e paraqitur nga
Florim Rexhaj nga fshati Cerrcé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& nénés t&é ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.417/2025, té datés 30.09.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-35788 e daté 19.09.2025, e paraqitur nga Florim Rexhaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hyla Rexhaj, né
shumén prej dyqind euro,(200,00€) nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né Ilogariné bankare t&
Florim Rexhaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Florim Rexhaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor .'.";"I_(Ifyétziri Komunés
Zekije Sutaj [~/ 99635 % Alir FERATI




KRYETARI I KOMUNFES
PREDSEDNIK OPSTINE
L f MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.Br. 066 /2025 der?glmzogs Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08Nr.120-36585 té datés 26.09.2025, e paraqitur nga
Nexhmedin Haxhiaj nga fshati Rakosh, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& babés t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.422/2025, t€ datés 30.09.2025, 1
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-36585 e daté 26.09.2025, e paragitur nga Nexhmedin
Haxhiaj, pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babés
Bajram Axhijaj, né shumén prej dyqind euro,(200,00€) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
Nexhmedin Haxhiaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Bajram Haxhiaj,
- Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor (/o Kryetari Komunés
Zekije Sutaj . {[ez[of | /i NRFERATI
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" KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
RIS S K
. sto
Republic of Kosova 01 Nr.Br. 1065/2025 03 Dafltgmz.ms Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-36473 té datés 25.09.2025, e paragitur nga
Shefget Haxhijaj nga fshati Lubové, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babés t&é ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.420 /2025, té datés 30.09.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-36473 e daté 25.09.2025, e paragitur nga Shefqet Haxhijaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babés Brahim
Agjijaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare té
Shefget Haxhijaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti p&r
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Shefqet Haxhijaj,
- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
S ONA £ X oN
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A T MUNICIPAL MAYOR
Republika‘.e Kosovés Thakar Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opétina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.Br. 1064/2025 0 ?D_a;gn_;o% Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-36305 t&é datés 24.09.2025, e paraqitur nga
Shpat Abazi nga fshati Mojstir, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.419/2025, t& datés 30.09.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 N1.120-36305, e daté 24.09.2025, e paragitur nga Shpat Abazi, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Sale Abazaj, né
shumén prej dyqind euro,(200,00€) nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
Shpat Abazi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Shpat Abazi,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor / Kryi_ata;’-i_’l(omunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
QY MUNICIPAL MAYOR
Republik;;e Kosovés Komuna Istogut
Republiks Kosovo Nr.Br.01-1062/025 D[;::?;- Opétina Istok
Republic of Kosova 06.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b). t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47. dhe
49, té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), n& Nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe
ne Nenin 14 paragrafi 5 i t€ Rregullores 001Nr.146/2025 t&¢ datés 31.07.2025 pér Ndarjen e
Subvencioneve. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén 12Nr.400-34998 t& datés
15.09.2025, té parashtruar nga Faruk Shala, pérfagésues i “Klubi i Hendbollit Femrat” nga Istogu,
pér pérkrahje financiare dhe me Procesverbal 12Nr.72/2025 té datés 03.10.2025, i propozon
Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 12Nr.72/2025 e datés 03.10.2025, e parashtruar nga “Klubi i Hendbollit
Femrat” nga Istogu, pérfagésues Faruk Shala, pér pérkrahje financiare pér pérfaqésimin e Kosovés
né gara EHF Europa Cup/2025/2026 né shumén prej dymijé euro (2,000.00€) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e “Klubit
Hendbollit Femrat”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pé Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim &sht& pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€
kétij Vendimi. :

Vendimi i dérgohet:

-Faruk Shala-“Klubi i Hendbollit Femrat”,
-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor SN _';'_-' AL '.f(i‘yetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNTS
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
ﬁepugifta ?(KOSOV&S Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo _ Opstina Istok
: Nr.B 2025 Datum: P
Republic of Kosova r.Br761/ o6 42.22125 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté€ 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.9 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né¢ Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 10Nr.553-36754 t& datés 29.09.2025 té parashtruar nga z. Samir Guga¢ Ljubové
nga Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén me
procesverbal. 10Nr.30/2025 t€ datés 01.10.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-36754 té datés 29.09.2025 t& parashtruar nga z. Samir
Gugal pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis per vajzén Nejla GugaC dhe me
propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro),
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim.

2. Mjetet financiare t¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e z. Samir Guga¢ n& pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Samir Gugac

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor /72 Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R ¥ MUNICIPAL MAYOR )
Republiké Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1060 /2025 DD:_lltla: . Opstina Istok
Republic of Kosova e 06 ;0 21325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén té datés 02.10.2025 e
parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e
punimeve pér projektet: Lot1“Ndértimi i kanalizimit fekal ujérave t€ zeza né€ fshatin Prigodé-Istog”;
Lot5 “Ndértimi i kanalizimit né rrugé Haki Hoti né Dubravé”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pé- verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl“Ndértimi i
kanalizimit fekal ujérave t€ zeza né fshatin Prigodé-Istog”, me numér t€ prokurimit 633-25-2512-
521/C1017 dhe Lot5 “Ndértimi i kanalizimit né rrugé Haki Hoti n& Dubravé” me numér té prokurimit
633-25-2512-521, t& cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik “LURN” SH.P.K. nga Prishtina
dhe n& komision caktohen:

1.1. Alban Llapaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Haki Belaj, anétar dhe
1.3. Tahir Maksutaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektet e cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin
¢ punéve me té gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do i€ njofioj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té& njoftoj& Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin ¢ lartcekur si dhe do t’i kryejé

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike edhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 1o Kryetari Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika“KosovEs Komuna Istogut
Republika KOSOVO 1 . Br.01-1059/2025 Dt Opétina Istok
Republic of Kosova N 0310.202'5 Istog Municipality

Kiyetari i Komunés, n& pajtim me nenin 13 dhe nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), nenit 46, 47 dhe 48 1¢
Ligjit Nr.0S/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, bazuar n& nenin 63 paragrafi 1
nenparagrafi 1.1. paragrafi 2 nenpragrafi 2.1, paragrafi 3, paragrafi 6 dhe nenin 35 t& Ligjit NR. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis s¢ Kosovés Nr.21/2023) né fugi nga 18 shtatori
2023 dhe nenit 68 paragrafi 68.1 pika 3 e Statutit 01Nr.62/2010 1& Komunés sé Istogut i miratuar me
datén 30.11.2010. Shqyrtoj kérkesén 02Nr.184/2025 t€ datés 01.10.2025, t& parashtruar nga Fisnik
Shoshaj, Menaxher i Personelit pér vazhdimin e transferimit t& pérkohsh&m 1& népunésve civil pér
nevoja & institucionit-komunés edhe pér 6 muaj, nxjerr:

YENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.184/2025 t& datgs 01.10.2025, e parashtruar nga Fisnik Shoshaj,
Menaxher i Personelit, pér vazhdimin e transferimit & pérkohshém t& népunésve civil pér nevoja &
institucionit-komunés edhe pér gjashté (6) muaj pér gjashté (6) mugaj pér tri pozita: 1.Udhgheqés i
Sektorit p#r Planifikim Urban, 2.Zyrtar Pérgjegjés pér Planifikim Rural dhe 3. Pérgjegjés pér Mjedis
t& cilat vende t& punés kané mbetur t€ lira sipas Vendimeve 1€ pezullimeve t€ né€punésve
civil:02Nr.400/2023; 02Nr.401/2023; 02Nr 402/203 & datés 29.12.2023, pér kéto poziia i
rekomandoj zyrtarét vijues:
1.1. Hekuran Rugova, Arkitekt n& Drejforing pér Shérbime Publike, i vazhdohet transferimi i
pérkohshme p&r interes té institucionit edhe pér gjashi& (6) muaj, Ushtrues Detyre né pozitén e
punés: Udhéheqés i Sektorit pér Planifikim Urban né Drejtoring pér Planifikim Urban dhe
Mjedis.
1.2. Burbuge Pepaj, [nspektore ¢ Ndértimit né Drejtoriné pér Inspekcion, i vazhdohet
transferimi i pérkohshime pér interes t& institucionit edhe p&r gjashté (6) muaj, Ushirues Detyre
n& pozitén e punés: Zyriar pér Planifikim Rural, né Drejtoring€ pér Planifikim Urban dhe
Mjedis.
2. T dy zyrtaret e larfcekur né pikén 1 € k&) Vendimi do t'i ushtrojné detyrat e punés nga data
07.03.2025, né Drejtoring pér Planifikim Urban dhe Mjedis.
3. Mbas pérfundimit t& afatit t& cekur né pikén 1. nenpragrafi 1.1.,1.2. & kétij Vendimi, népunésit
civil t& cekur kthehen né pozitat € méparshme sipas paragrafit 5 t& nenit 35 dhe paragrafit 6 t& nenit
63 t& Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.
4. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé kété Vendim t&
dérgoj né Ministriné e Financave Punéve dhe Transfereve-Divizionit t& Pagave dhe t€ njéjtit t&
paguhen nga drejtorit pérgiegjése ku jané (& punésuar me kontraté t& pérhershém.
5. Ky vendim hyn ng& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do (&
kujdeset: Menaxheri i Personelit, Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Zyrtarja
Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime, Hekuran Rugova dhe Burbuge Pepaj.
6. Vendimi &sht€ p&rfundimiar.
Arsyetim

Pé&r vazhdimin e transferimit t& pérkohshém t& népunésve civil pér interes t& instituctonit, né detyrat
¢ punés sipas kérkesén 02Nr.184/2025 € datés 01.10.2025, & parashtruar nga Fisnik Shoshaj,
Menaxher i Personelit. Hekuran Rugova, Arkitekt n& Drejtoring pér Shérbime Publike, i vazhdohet
edhe pér giashté (6) muaj transferimi i p&rkohshme pér interes t& institucionit Ushtrues Detyre né
pozitén e punés: Udhéhegis i Sektorit pér Planifikim Urban né€ Drejtoring p&r Planifikim Urban
dhe Mjedis. Burbuge Pepaj, Inspektore ¢ Ndértimit né Drejtoring pér Inspekeion, i vazhdohet edhe
pér gjashté (6) muaj transferimi i pérkohshém pér interes t€ institucionit Ushtrues Detyre né pozitén
e punés: Zyrtare pér Planifikim Rural, n& Drejtoring pér Planifikim Urban dhe Mjedis.



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika- e Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ismgk
Republic of Kosova Nr.Br.01-1058/025 Datum: ot pM . e
02.10.2025 £ Municipa lty

Kryetari i Komunés, né baz¢ t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&€ komuné&s 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, pér shfugizimin e pik&s 2 t&€ Vendimit 01Nr.856/2025 t& datés 26.08.2025,
nxjerr:

VENDIM
1. Shfuqizohet pika 2 e Vendimi 01Nr.856/2025 té& datés 26.08.2025.

2. Vlora Vuthaj ish Drejtoresh e Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport, ka pezulluar
pozitén e punés me Vendim 05Nr.755/2023 t& datés 18.09.2023 & l&shuar nga Drejtori i
Drejtorisé Komunale té Arsimit dhe kthehet né vendin e punés edukatore pér para fillor né
SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg, vendimi i cekur mbetét né fuqi né t& gjitha pikat tjera.

3. Obligohet Drejtoria Komunal e Arsimit qé Vlora Vuthaj té fus né listén e pagave né
ményré retroaktive nga data 01.09,2025,

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r realizimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Vlora Vuthaj,

-Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,
-Drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7N K'ryetari Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNKS
i PREDSEDNIK OPSHTINE
N MUNICIPAL MAYOR
e ety | Kamona oe
: Nr.Br.01-1057/025 Datum: prunalsio
Republic of Kosova / 01.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pgr Vetéqgeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar n& Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12Nr.70/2025 e parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér
Ekonomi dhe Zhvillim, pér ploté€sim ndryshimin e Vendimit 0INr.903/2025 t¢ datés
08.09.2025, pér ndérrimin e Kryetarit t& Komisionit p&r verifikimin e punimeve pér
projektet: “Ndértimi i sallés s¢ sporteve né Vrellé-vazhdim”, dhe aneks kontratén
“Ndértimi i sallés sé sporteve né Vrellé-vazhdim pung shtesé€”, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.903/2025 t& datés 08.09.2025, pér ndérrimin e
Kryetarit t& Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektet: “Ndértimi i sallés sé
sporteve né Vrellé-vazhdim”, dhe aneks kontratén “Ndértimi i sallés s€ sporteve né Vrellé-
vazhdim puné shtesé”, Rasim Mahmutovié, z&vendésohet me Blerim Bujupin, pasi qé
Rasimi éshté i propozuar kandidaté pér Kuvendin e Komung&s dhe e ka pezulluar vendin e
punés Udh&heqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Vendimi 01Nr.903/2025 i datés 08.09.2025, mbetet né fuqi né t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjé&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe
Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Blerim Bujupi,

-Rasim Mahmutovi¢,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhégheqgése e Sektorit Ligjor 4 Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ ' ' zlir FERATI
/ . / ;

7




* 'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br.1056/025 Datum: y pesing Ao
01.10.2025 S{‘Og Mummpahty

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 pika b) t&é Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), Nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), né nenin 70 paragrafi 1
nenparagrafi 1.1. i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.21/18
shtator 2023 dhe né Nenin 15 té Rregullores (QRK) NR. 04/2024 pér Orarin € Punés, Pushimet dhe Vijueshméring
e Zyrtaréve Publik. Fisnik Shoshaj, Menaxher i Burimeve Njerézore, shqyrtoj kérkesén 01Nr.016-34703/2025 t&
datés 12.09.2025, té parashtruar nga Lumnije Ferati, Zyrtare pér Biblioteka, pér lejimin e pushimit pa pagesg pér
njé vit dhe me shkresé 02Nr.183/2025 t& datés 01.10.2025 i rekomandon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0 1Nr.016-34703/2025 té datés 12.09.2025, t& parashtruar nga Lumnije Ferati, Zyrtare
pér Biblioteka, pér lejimin e pushimit pa pagesé pér njé vit, pasi q& &shté pércjellése e vajés Alisa Ferati, pér
shérim jashté vendi sipas Raportit mjekésor Nr.277 té& datés 05.09.2025.

2. Lumnije Ferataj, Zyrtare pér Biblioteka, i lejohet pushimi pa pagesé pér njé vit nga data 01.10.2025 deri me
01.10.2026, ¢ njéjta mund t& kthehet né puné me datén 02.10.2026, nése nuk kthehet né pungé me datén e cekur
konsiderohet se e ka liruar vendin € punés né shérbimin civil dhe obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér
Paga Méditje dhe Kompensime & Lumnijen ta vendos né listén e pagave me zero (0) nga 02.10.2025.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij do t€ kujdeset: Fisnik
Shoshaj, Menaxheri i Burimeve Njerézore, Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime
dhe Lumnije Ferati.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

Lumnije Ferati, ka parashtruar kérkesén 01Nr.016-34703/2025 t& datés 12.09.2025, me t€ cilén ka kérkuar qé t'i
lejohet pushimi pa pagesé pér njé vit, pasi qé éshté pércjellése pasi q& éshté pércjellése e vajés Alisa Ferati, pér
shérim jashté vendi sipas Raportit mjekésor Nr.277 té datés 05.09.2025.

Menaxher i Burimeve Njerézore, shqyrtoj kérkesén 01Nr.016-34703/2025 (& dat&s 12.09.2025, t& parashtruar nga
Lumnije Ferati, Zyrtare pér Biblioteka, pér lejimin e pushimit pa pagesé pér njé vit dhe me shkresé 02Nr.183/2025
té datés 01.10.2025 i rekomandon Kryetarit ti lejohet pushimi pa pagesé pér njé vit,

Kryetari shqyrtoi propozimin e Menaxherit t&¢ Burimeve Njerézore pér lejimin e pushimit pa pagesg pér njg vit
pér Lumnije Feratin, Zyrtare pér Biblioteka dhe me datén 02.10.2026, nése nuk kthehet né pung me datén e cekur
konsiderohet se e ka liruar vendin e punés né shérbimin civil dhe obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér
Paga Méditje dhe Kompensime q& Lumnijen t& vendos né listén e pagave me zero (0) nga 02.10.2025.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv (& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KIiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil ng afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lumnije Ferati,

-Fisnik Shoshaj, Menaxherit t& Personelit, :
-Zyrtari Financiare-Pérgjegjés pér Paga Méditje dhe Kompensime dhe .~
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit, j

Udhgheqése e Sektorit Ligjor (= K_ry'étati'j'i Komunés
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- KRYETARI 1 KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Rl:]lublika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republlka Kosovo Nr.Br.01-1055/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 01.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n& Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar ng& nenin 70 té&
AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 24.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor
me daté 29.09.2025, pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbik&qyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés
pér projektet: Lot1“Radiolog”; Lot2 “Psikolog”, Lot3 “Zyrtar ekspert i adresave”, Lot4 “Zyrtar p&r ujitje, kullim ekspert”,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Gazmend Sadrijaj, Zyrtar Ligjor, Menaxheri i kontratés, pér projektin: Lot3“Zyrtar ekspert i
adresave”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-8387-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-063-221
dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejt€ i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér
Planifikim Urban dhe Mjedis, CAKTOHET: Tahir Kaliqani, Specialist i Mjekésisé Familjare, Menaxheri i kontratés
pér projektet: Lotl“Radiolog”, Lot2 “Psikolog” me numér (& jashtém prokurimi 633-025-8387-2-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-063-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Zenel
Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési CAKTOHET: Valbone Kaliqganaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Menaxhere
e kontratés, pér projektin: Lotd “Zyrtar pér ujitje, kullim, ekspert”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-8387-2-2-
1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-063-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér kontratat e lidhura né mes té
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesve t& tenderit.

2. Menaxheret e kontratave dhe Mbikéqyrésit e drejtpérdrejté t& Menaxheréve t& kontratave obligohen q& t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marrin: Menaxheret e kontratave dhe Mbikéqyrésit e drejtpérdrejté
t& Menaxheréve t€ kontratave.

4. Ky vendim hyné n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Gazmend Sadrijaj,
-Dukagjin Hoxha,

-Tahir Kaliqani,

-Zenel Shatri,

-Valbone Kaliqanaj

-Astrit Hajrizaj dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor | Y et -'Kry_ct_ari Komuniés-ZKA
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KRYETARI IKOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A\ T 4 MUNICIPAL MAYOR
Kopillons Kot | e
. Nr.Br.01-1054/2025 Datum: T
Republic of Kosova 01.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 24.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor me datén 29.09.2025, pér
themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1“Radiolog™; Lot2 “Psikolog™, Lot3 “Zyrtar
ekspert i adresave”, Lotd “Zyrtar pér ujitje, kullim ekspert”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot]*Radiolog™; Lot2 “Psikolog”, Lot3
“Zyrtar ekspert i adresave”, Lot4 “Zyrtar pér ujitje, kullim ekspert”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
8387-2-2-1 dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-025-063-221 dhe né komision caktohen.

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, anétar;
1.3. Drin Sadikaj, anétar.

me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot1*“Radiolog”; Lot2 “Psikolog”, Lot3 “Zyrtar
ekspert i adresave”, Lot4 “Zyrtar pér ujitje, kullim ekspert”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si
me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&¢ LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete 1€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOl i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor 1€ prezantojng prang zyrés se Prokurimit
{'iu oftoj gasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherg& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
-Drejtoria pér Shéndetési,

-Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' 1\ R 2 _'K"l'_v_éta_ri- Komunés
znj.Zekije SUTAJ \L A -_-i'Zi'"il‘ FERATI




- KRYETARI IKOI}’IUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chublika Kosovés Data: Komuna Istogut
RepubI!I(a Kosovo Nr.Br.01-1053/2025 Datum: OpStina Istok
Republic of Kosova 01.10.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
29.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi p&r caklimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Ndértimi i kanalizimit né Shushice-faza e dyte”,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “PMN” SH.P.K. & “UNIVERS-MI” nga Prishtina,
Inspektor i Komunikacionit pér projektin: “Ndértimi i kanalizimit né Shushice-faza e dyte”, me numér té
jashtém prokurimi 633-025-8556-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-065-521 dhe
Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé
pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontraté€s duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-“PMN” SH.P.K, & “UNIVERS-MI”, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ; Kl'};etﬁl‘i KomunES-ZKA

znj. Zekije SUTAJ . zIlir FERATI




KRYETARI T KOMUNES
\ / PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik;é Kosovés : Komuna Istogut
RepublikaKosovo | @ 5, 0110522025 Dgiﬁ;- B
Republic of Kosova = 01.10 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né Nenin 13 dhe 58 € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 1€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10,2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 29.09.2025 (& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e
Komisionit vlerésues (& tenderit pér projektin: “Ndértimi i kanalizimit ng Shushice-faza e dyte”, nxjerr:

YENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: *“Ndértimi i kanalizimit né Shushice-faza e dyte”, me
numér té jashtém prokurimi 633-025-8556-5-2-1 dhe numér ¢ brendshém prokurimi 633-025-065-521 dhe né komision
caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, anélar;
1.3. Shefqget Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim & t& b&jé vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i kanalizimit né Shushice-faza e dyte”, me gellim (€ konstatimit
t& tenderit t& vierésuar si me i miri si dhe do 'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera (€ cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Té gjith¢ anétarct ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave (& nenit 11 (& LPP-sé n€ lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vierésimin teknik 1€ ofertés sipas nenit 39 1&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do & organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vler€sues dhe do t€ siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té& shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit t'iu offoj
qasje né oferta qe kang shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyng né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhghegise e Scktorit Ligjor Kryetari Komun#s
zlIlir FERATI

znj.Zekije SUTAJ
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